

## ZMLUVA O DIELO č. 01/02/2020

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

### Čl. 1

#### Zmluvné strany

#### 1.1 Objednávateľ:

Názov: **Obec Jastrabie nad Topľou**  
Sídlo: **Obecný úrad, 094 35 Jastrabie nad Topľou č. 113**  
Zastúpený: **Michal Džuka, starosta obce**  
Osoby oprávnené rokovať  
vo veciach technických: **Michal Džuka, starosta obce**  
IČO: **00332445**  
DIČ: **2020641073**  
IČ DPH: **Nie sme plátcami DPH**  
Bankové spojenie: **VÚB, a. s.**  
IBAN: **SK46 0200 0000 0000 1902 3632**  
Telefón: **057/4496315**  
Fax: **057/4496315**  
E – mail: **obec@jastrabie.sk**  
**www.jastrabie.sk**

#### 1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: **RD-SYSTÉM s. r. o.**  
Sídlo: **Rakovec nad Ondavou 7, 07203 Rakovec nad Ondavou**  
Štatutárny zástupca: **Lubomír Ďuriško, konateľ**  
Osoby oprávnené rokovať  
vo veciach zmluvných: **Lubomír Ďuriško, konateľ**  
vo veciach technických: **Lubomír Ďuriško, Patrik Ďuriško**  
Bankové spojenie: **VÚB, a. s.**  
Číslo účtu: **1853140632/0200**  
IBAN: **SK10 0200 0000 0018 5314 0632**  
IČO: **317 25 147**  
DIČ: **2020499173**  
IČO DPH: **SK2020499173**  
Telefón: **057/4431033, 0905 489 353**  
Fax: **-----**  
E – mail: **rdsystem@stonline.sk**  
Zapísaný v Obch. registri Okresného súdu Košice I, Oddiel: Sro, vložka č.7664/V

#### Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zadávanie zákazky podľa §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

### Čl. 2

#### Predmet plnenia

2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela - stavby „Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ“ zhotoviteľom pre objednávateľa. Dielo **Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ** bude financované

zo zdrojov **Regionálneho príspevku poskytnutého Úradom podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu** (ďalej len poskytovateľ) v súlade s Akčným plánom rozvoja okresu Vranov nad Topľou a vlastných zdrojov objednávateľa.

- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

### Čl. 3

#### Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
  - a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
  - b) Výzvy na predkladanie ponúk,
  - c) súhrnného položkového rozpočtu (Príloha č. 1 tejto zmluvy),
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 Súhrnný položkový rozpočet tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
  - 3.3.1. Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach.
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy  
Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní :
  - 3.4.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2 zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.  
Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.3 protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

### Čl. 4

#### Čas a miesto plnenia

- 4.1 Termín realizácie diela:  
Termín začatia: **do 3 pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi.**  
Termín ukončenia: **do 30 dní odo dňa začatia**
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškani s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 10 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.3 Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr **3 pracovné dni** pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku I.



**4.4 Miesto plnenia: Prešovský samosprávny kraj, Okres Vranov nad Topľou, Základná škola, Jastrabie nad Topľou č. 112.**

**Čl. 5**

**Cena predmetu zmluvy**

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna
- 5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom a v zmysle ustanovení § 18 zákona č. 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov.  
Cena diela je:  
Cena bez DPH           10.835,90 eur  
DPH 20 %               2.167,18 eur  
**Celková cena diela   13.003,08 eur**  
Slovom: trinásťtisíctri/eur osem/centov
- 5.3 Súhrnný položkový rozpočet vrátane vedľajších rozpočtových nákladov stavby, kompletačnej činnosti a doplnkových nákladov vrátane krycieho listu rozpočtu, tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.
- 5.4 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz sute vrátane poplatku za skládku, telefón, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie ak to bude potrebné, náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, poistenie stavby, kompletačná činnosť, skúšky a merania kontroly kvality prác a pod.
- 5.5 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

**Čl. 6**

**Platobné podmienky**

- 6.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy po splnení predmetu plnenia.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorcom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 6.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 3 pracovných dní po skončení plnenia pred vystavením faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do 3 dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi vystavenú faktúru v lehote splatnosti 30 dní od jej obdržania. Zhotoviteľ nemôže voči objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávateľa.
- 6.5 Faktúra musí mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané v štyroch vyhotoveniach pre objednávateľa.  
Náležitosti faktúr :  
a) označenie "faktúra" a jej číslo,  
b) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo), registrácia

- c) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
  - d) číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
  - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
  - f) fakturovaná suma,
  - g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
  - h) objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok vo dvoch vyhotoveniach,
  - i) pečať a podpis.
- 6.6 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takom prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry.
- 6.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 6.8 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.9 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.
- 6.10 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.

## Čl. 7

### Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.
- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je **60 mesiacov**, na technické zariadenia je záručná doba podľa určenia výrobcom a začína plynúť dňom odovzdania diela zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.
- 7.5 Oznámenie väd predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa :
- 1 **zjavné vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v *protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia*,
  - 2 **skryté vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní .
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený



podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.

7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.

7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:

- a) požadovať odstránenie väd dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych väd,
- b) požadovať odstránenie väd opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
- c) požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo
- d) odstúpiť od zmluvy.

## Čl. 8

### Podmienky vykonania diela

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarňami a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platicami pre danú lokalitu.
- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3 Objávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
  - a) odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa,Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávateľom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí prístup a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
- 8.4 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska (zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energiu na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov, vrátane telefónu.
- 8.7 Zhotoviteľ do 7 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením.
- 8.10 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.11 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 8.12 Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov. Zmena zmluvy musí byť oboma zmluvnými stranami uzavretá písomne.

8.13 Ak Objednávateľ požaduje zmenu zmluvy, zmluvné strany dohodli nasledovný postup:

8.13.1 Objednávateľ vystaví požiadavku na zmenu zmluvy a Zhotoviteľovi ju predloží písomne prostredníctvom Zmenového listu.

8.13.2 Zhotoviteľ v lehote do 10 pracovných dní odo dňa doručenia požiadavky na zmenu zmluvy respektíve v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, vykoná ocenenie zmeny zmluvy požadovanej Objednávateľom.

8.13.3 V prípade, že dôjde k navýšeniu rozsahu prác z dôvodu nepredvídateľných okolností, tak sa ich cena určí:

- a) pri položkách obsiahnutých v priloženom ponukovom rozpočte stavby k zmluve bude zachovaná ich jednotková cena
- b) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte, ale obsiahnutých v cenníku CENKROS budú cenníkové ceny požadovaných navyše prác upravené smerom dole o % vypočítané ako percentuálny rozdiel medzi zmluvnou cenou a rozpočtovou cenou z projektovej dokumentácie za celý predmet plnenia.
- c) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte a ani v cenníku CENKROS bude ich cena predmetom rokovania, na ktoré Zhotoviteľ pripraví kalkuláciu obsahujúcu rozbor jednotkových cien podľa kalkulačného vzorca:

priamy materiál

priame mzdy

Ostatné priame náklady (odvody z miezd, stroje a tarifná doprava)

Výrobná réžia zo základne 2 + 3

Správna réžia zo základne 2 + 3 + 4

Vedľajšie rozpočtové náklady + kompletizačná činnosť

Zisk zo základne 2 + 3 + 4 + 5 + 6

Jednotková cena spolu:

Priamy materiál:

cena bude doložená príslušným účtovným, alebo inak overiteľným dokladom s dopočítaním obstarávacích nákladov (platí aj pre špecifikácie).

Priame mzdy:

Budú použité tarifné mzdy pre príslušnú profesiu a tarifnú triedu Zhotoviteľa upravené o nezaručenú časť mzdy v určenej výške.

Ostatné priame náklady:

Odvody zo mzdových nákladov podľa štátom vydaných predpisov v čase spracovania ceny, sadzby stroj hodín budú podľa cenníkov firmy CENEKON (v prípade, že cenníky nebudú obsahovať použitý stroj, predloží dodávateľ individuálnu kalkuláciu strojhodiny), v prípade prenájmu podkladom bude príslušná faktúra prenajímateľa, resp. dopravcu.

Sadzby nepriamych nákladov:

(podľa skutočných režijných nákladov firmy)

- výrobná réžia HSV 42 %

- výrobná réžia PSV 40 %

- správna réžia HSV 38 %

- správna réžia PSV 35.%

- VRN 0%

- Kompletizačná prirážka 0%

- zisk 12 %

8.13.4 Práce, ktoré Zhotoviteľ vykonal bez zadania, ktoré je písomne potvrdené Objednávateľom, alebo bez Objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy, nie je povinný Objednávateľ zaplatiť.

8.13.5 Objednávateľ v lehote do 5 dní odo dňa doručenia ocenenia zmeny zmluvy resp. v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, rozhodne či trvá na vykonaní zmeny zmluvy alebo zmenu zamietne.



- V prípade, že Objednávateľ súhlasí s ocenením zmeny zmluvy, táto bude oboma zmluvnými stranami písomne uzavretá zmena zmluvy.
- 8.13.6 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za podmienok uvedených v článku 6 Platobné podmienky tejto zmluvy a na základe zmeny zmluvy a Objednávateľ je potom povinný takto vystavenú faktúru Zhotoviteľovi uhradiť v súlade s podmienkami dohodnutými v zmluve o dielo.
- 8.13.7 V prípade, ak rozsah zmien požadovaných dodatočne Objednávateľom má vplyv na lehotu plnenia, sú zmluvné strany oprávnené pristúpiť ku zmene lehoty plnenia.
- 8.13.8 V prípade, že zmenu zmluvy bude požadovať Zhotoviteľ, postupujú zmluvné strany analogicky podľa bodu 8.13. Navyše práce požadované zo strany Zhotoviteľa môžu byť realizované len na základe zmeny zmluvy.
- 8.14 Zhotoviteľ najneskôr ku dňu prevzatia staveniska bude mať uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone povolania alebo uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu podnikateľa počas celej doby realizácie zákazky v minimálnej výške zmluvnej ceny (cena s DPH). Túto skutočnosť zhotoviteľ preukáže pri prevzatí staveniska kópiou dokladu, ktorá potvrdzuje skutočnosť uvedenú v prvej vete. **Nepredloženie požadovaného dokladu sa bude považovať za vážne porušenie zmluvných podmienok.**

### Čl. 9 Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods. 4.1 môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2.
- 9.2 V prípade omeškania objednávatel'a s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.1 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
- 9.3 Zmluvné strany si dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.5, objednávateľ si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.

### Čl. 10 Ostatné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávatel'ovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán:  
10.3.1 výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou  
alebo  
10.3.2 odstúpením od zmluvy.
- 10.4 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.5 Za závažné porušenie zmluvy sa považuje:  
prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávatel'om o viac ako 30 dní,  
prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 30 dní,  
neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy.

10.6 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

## Čl. 11 Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 11.2 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy na webovom sídle objednávateľa. Zmluva nadobúda účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v zmluve o dielo v článku 1. Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.3 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 11.4 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overovania súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí dotácie poskytnutej poskytovateľom a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.  
Oprávnenými osobami sú:  
a) Poskytovateľ regionálneho príspevku a ním poverené osoby,  
b) Útvar následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby,  
c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly a nimi poverené osoby,  
d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a ním poverené osoby,  
e) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR.
- 11.5 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.6 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.7 Táto zmluva je vyhotovená v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých štyri (4) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 11.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.
- 11.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:  
č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet  
č. 2 - Harmonogram plnenia zmluvy  
č. 3 - Zoznam ekvivalentných položiek (neuplatňuje)

V Rakovci nad Ondavou, dňa 28.02.2020

V Jastrabí nad Topľou, dňa 13.2.2020

zhotoviteľ  
Ďuriško Lubomír  
konateľ spoločnosti

RD - SYSTÉM, s.r.o.  
072 03 Rakovec nad Ondavou č.7  
IČO:31725147 IČ DPH: SK2020499173  
č.u. 185 9140632/0209 VÚE Vranov/T \*\*





### Krycí list stavby

Stavba Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ							
				Miesto:			
				Ks:			
Zákazka:	Spracoval: Ľubomír Ďuriško		Dňa	28.02.2020			
Odberteľ: Obec Jastrabie nad Topľou							
IČO:		DIČ:					
Projektant:							
IČO:		DIČ:					
Dodávateľ: RD SYSTÉM s. r. o.							
IČO:		DIČ:					
<b>A</b>	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	<b>B</b>	Ďalšie náklady	
1	HSV	4 774,70	122,00	4 817,95	6	Ostatné náklady	0,00
2	PSV	4 969,91	833,76	5 545,05	7	Kompletačná činnosť	0,00
3	MONT	472,90	0,00	472,90	8	HZS	0,00
4					9		
5	Spolu			<b>10 835,90</b>	10	Spolu	<b>0,00</b>
<b>C VRN</b>					<b>D VRN</b>		
11	Zariadenie staveniska			0,00	16	Sťažené podmienky dopravy	0,00
12	Sťažené výrobné podmienky			0,00	17	Horské oblasti	0,00
13	Prevádzkové vplyvy			0,00	18	Mimostavenisková doprava	0,00
14					19		
15					20	Spolu	<b>0,00</b>
Projektant,rozpočtár					<b>E Celkové náklady</b>		
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20	10 835,90
					22	DPH 20% z	10 835,90 2 167,18
					23	DPH 0% z	0,00 0,00
					24	Spolu v EUR	<b>13 003,08</b>
					F		
Odberteľ				Dodávateľ			

### Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
Vlastný objekt	10 835,90	0,00	0,00	0,00	0,00	10 835,90
<b>Celkom bez DPH</b>	<b>10 835,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 835,90</b>
DPH 20% z	10 835,90					2 167,18
DPH 0% z	0,00					0,00
<b>Celkom v EUR</b>						<b>13 003,08</b>



### Krycí list rozpočtu

Stavba Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ							
Objekt Vlastný objekt		Miesto:					
		Ks:					
Zákazka:	Spracoval: Lubomir Ďuriško	Dňa	28.02.2020				
Odberateľ: Obec Jastrabie nad Topľou							
IČO:		DIČ:					
Projektant:							
IČO:		DIČ:					
Dodávateľ: RD SYSTÉM s. r. o.							
IČO:		DIČ:					
<b>A</b>	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	<b>B</b>	Ďalšie náklady	
1	HSV	4 774,70	122,00	4 817,95	6	Ostatné náklady	0,00
2	PSV	4 869,91	833,76	5 545,05	7	Kompletačná činnosť	0,00
3	MONT	472,90	0,00	472,90	8	HZS	0,00
4					9		
5	Spolu			<b>10 835,90</b>	10	Spolu	<b>0,00</b>
<b>C VRN</b>				<b>D VRN</b>			
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	Sťažené podmienky dopravy	0% z [H+P+M] 0,00
12	Sťažené výrobné podm.	0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M] 0,00
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P] 0,00
14					19		
15					20	Spolu	<b>0,00</b>
Projektant,rozpočtár				<b>E Celkové náklady</b>			
				21	Súčet riadkov 5,10,15,20		10 835,90
				22	DPH 20% z	10 835,90	2 167,18
				23	DPH 0% z	0,00	0,00
				24	Spolu v EUR		<b>13 003,08</b>
				<b>F</b>			
Odberateľ				26 Dodávateľ			

Objekt: Obec Jastrabie nad Topľou

Objekt: Vlastný objekt

Objekt: RD SYSTÉM s. r. o.

Objekt: Stavba Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ

Objekt: Vlastný objekt

Spracoval: Lubomir  
Duriško

Ks:

Dátum: 28.02.2020

### Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
<b>Práce HSV</b>					
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	566,05	43,25	609,30	0,1200	2,0300
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	42,60	0,00	42,60	0,0500	0,1400
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	2 829,85	78,75	2 829,85	4,5000	4,4600
OSTATNÉ PRÁCE	1 200,95	0,00	1 200,95	0,0000	0,0300
PRESUNY HMŔT	135,25	0,00	135,25	0,0000	0,0000
<b>Práce HSV</b>	<b>4 774,70</b>	<b>122,00</b>	<b>4 817,95</b>	<b>4,6700</b>	<b>6,6600</b>
<b>Práce PSV</b>					
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI	53,92	0,00	53,92	0,0000	0,0200
ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA	575,12	0,00	575,12	0,0400	0,0600
ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD	423,79	0,00	423,79	0,0100	0,0300
ZTI-ZARIADOVACIE PREDMETY	1 173,57	162,32	1 173,57	0,0200	0,0500
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ	438,58	96,30	438,58	0,0100	0,0300
DREVOSTAVBY	74,24	0,00	74,24	0,0000	0,0000
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE	14,83	0,00	14,83	0,0000	0,0000
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	189,00	463,93	652,93	0,0300	0,1000
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY	159,07	111,21	270,28	0,0200	0,1700
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY	1 560,61	0,00	1 560,61	0,0000	0,0100
NÁTERY	84,61	0,00	84,61	0,0000	0,0000
MALBY	222,57	0,00	222,57	0,0000	0,0300
<b>Práce PSV</b>	<b>4 969,91</b>	<b>833,76</b>	<b>5 545,05</b>	<b>0,1300</b>	<b>0,5000</b>
<b>Montážne práce</b>					
M-21 ELEKTROMONTÁŽE	472,90	0,00	472,90	0,0000	0,0000



## Rozpočet Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ / Vlastný objekt

Spracoval:  
Lubomír

Ks:  
Datum:  
28.02.2020

Odberateľ: Obec Jastrabie nad Topľou

Projektant:

Dodávateľ: RD SYSTÉM s. r. o.

Zákazka Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ

Objekt Vlastný objekt

### Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
11/A	1	Priečky z tvárnic PORFIX hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX alebo ekvivalen (100x250x500)	m2	19,622	25,40	498,40	0,099	1,933	
12/A	1	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru od 600 do 1050 mm	ks	5,000	4,80	24,00	0,006	0,03	
R/RE	317234411	Domurovka muriva	m3	0,216	202,10	43,65			
S/S70	5934113000	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP alebo ekvivalent 120x65x1000 mm	ks	5,000	8,65	43,25	0,014	0,07	
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				609,30	0,120	2,030	
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
14/C	1	Zabetónov. otvoru s plochou do 0, 25 m2, v stropoch zo železobetónu a tvárnicových a v klenbách	ks	3,000	14,20	42,60	0,046	0,137	
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				42,60	0,050	0,140	
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
11/A	1	Zakryvanie výplni otvorov pred znečistením	m2	10,930	1,12	12,24	0,000	0,001	
11/A	1	Príprava podkladu stropov BAUMIT, Príprava betónových podkladov (Baumit BetonKontakt) alebo ekvivalen	m2	11,366	1,71	19,44	0,000	0,003	
11/A	1	Vnútorná omietka stropov štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr.3- 4 mm	m2	11,366	7,42	84,34	0,007	0,075	
11/A	1	Príprava vnútorného podkladu stien - hĺbková penetrácia	m2	67,889	1,28	86,90	0,001	0,036	

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Montážne práce	472,90	0,00	472,90	0,0000	0,0000
Celkom v EUR	10 217,51	955,76	10 835,90	7,1600	0,0000



## Rozpočet Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ / Vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
11/A 1	612467121	Príprava vnútorného podkladu stien CEMIX alebo ekvivalent, cementový prednáštrek, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm	m2	29,203	4,82	140,76	0,006	0,175	
11/A 1	612467141	Omiетка jadrová hrubá, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 20 mm	m2	2,000	12,50	25,00	0,033	0,066	
11/A 1	612467151	Vnútorná omiетка stien jadrová hrubá CEMIX alebo ekvivalent, strojné miešanie, ručné nanášanie, ozn. 082 h, hr. 25 mm	m2	29,203	14,26	416,43	0,041	1,205	
11/A 1	612467171	Vnútorná omiетка stien CEMIX alebo ekvivalent, strojné miešanie, ručné nanášanie, Vnútorný štuk, ozn. 033, hr. 2,5 mm-3,0mm	m2	15,091	6,02	90,85	0,004	0,055	
11/A 1	621462111	Príprava podkladu po zamurovaní, cementový Prednáštrek ručné nanášanie	m2	2,000	7,54	15,08	0,008	0,015	
11/A 1	631312611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	0,604	115,20	69,58	2,213	1,337	
11/A 1	642942111	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	4,000	38,12	152,48	0,018	0,07	
11/A 1	953945111	Rohová lišta hliníková	m	24,120	2,51	60,54	0,000	0,001	
14/C 1	611421421	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % hladkých	m2	11,366	6,54	74,33	0,019	0,218	
14/C 1	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	23,200	7,02	162,86	0,019	0,441	
14/C 1	629451112	Výrovnávacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 150 do 300 mm	m	1,200	2,55	3,06	0,019	0,023	
14/C 1	631312141	Doplnenie prostým betónom (s dodaním hmôt) bez potery v mazinách	m3	0,330	148,50	49,01	2,095	0,691	
R/RE	5858151018	Penetračný náter z kremičitého piesku Baumit SuperGrund alebo ekvivalent pre potery a sierky, 5 kg	kg	1,867	6,85	12,79			
R/RE	611481119	Potiahnutie vnútorných stropov a ostien okien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	11,366	6,25	71,04			
R/RE	612481	Potiahnutie vnútorných ostien okien sklotext. mriežkou	m	17,880	5,41	96,73			
R/RE	612481119,2	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	67,889	6,05	410,73			
R/RE	632001051	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery	m2	10,070	0,42	4,23			

## Rozpočet Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ / Vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
R/RE	632450285	Semionivelizačná podlahová stierka Baunit Nivello 10, triedy CT-C30-F7 alebo ekvivalent, hr. 5 mm	m2	10,070	14,02	141,18			
R/RE	632455622	Cementový poter zo suchej poterovej zmesi Baunit alebo ekvivalent, hr. 40 mm	m2	10,070	51,42	517,80			
R/RE	634920030	Rezanie škár v betónovej mazanine alebo keramickej dlažbe hĺbky nad 50 mm, šírky do 5 mm	m	5,580	6,04	33,70			
S/S50	5533194000	Zárubňa oceľová CgU 60x197x10,2cm	ks	3,000	19,50	58,50	0,011	0,032	
S/S50	5533194300	Zárubňa oceľová CgU 70x197x10,2cm P,	ks	1,000	20,25	20,25	0,011	0,011	
		<b>POVRCHOVÉ ÚPRAVY</b>				<b>2 829,85</b>	<b>4,500</b>	<b>4,460</b>	
		<b>OSTATNÉ PRÁCE</b>							
3/A 1	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy do 1,20 m	m2	17,570	2,42	42,52	0,002	0,027	
11/A 1	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	17,570	3,85	67,64	0,000	0,001	
11/A 1	953996121	PCI okenný APU profil s integrovanou tkaninou pre vnút.ostenia	m	6,000	3,02	18,12	0,001	0,005	
13/B 1	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	17,814	3,25	57,90			
13/B 1	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	1,035	74,10	76,69			
13/B 1	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xyolit., alebo keramicných dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	10,349	1,25	12,94			
13/B 1	967031733	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 150 mm -0,275 t	m2	0,360	10,20	3,67			
13/B 1	971024561	Vybúranie otvorov v murive kameennom alebo zmiešanom plochy do 1 m2 hr.do 600 mm, -2,30000t	m3	0,216	121,60	26,27			
13/B 1	973031812	Vysekanie kaps pre zviazanie v murive z tehál hr. do 100 mm, - 0,00700t	m	10,500	4,01	42,11			
13/B 1	974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	19,200	1,08	20,74			
13/B 1	974031142	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺ. 70 mm a š. do 70 mm -0,009 t	m	9,600	3,05	29,28			
13/B 1	974031143	Vysekanie rýh do hĺ.70mm a š.do 150mm	m	12,000	4,25	51,00			

## Rožpočet Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ / Vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
13/B 1	974031164	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, -0,04000t	m	4,000	5,02	20,08			
13/B 1	978011161	Otlčenie omietok stropov a ostien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	11,366	1,45	16,48			
13/B 1	978059531	Odskanie a odobratie stien z obkladáčiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	12,064	2,85	34,38			
13/B 1	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	11,118	10,02	111,40			
13/B 1	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	111,180	0,35	38,91			
13/B 1	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	11,118	8,25	91,72			
13/B 1	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	44,472	0,95	42,25			
13/B 1	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	11,118	21,50	239,04			
R/RE	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	3,546	4,02	14,25			
R/RE	968081115	Demontáž okien, 1 bm obvodu - 0,007t	m	3,000	3,58	10,74			
R/RE	972054141,1	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0, 0225 m2, hr.nad 120 mm, -0,00800t	ks	4,000	9,11	36,44			
R/RE	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	47,017	2,05	96,38			
		OSTATNÉ PRÁCE				1 200,95	0,000	0,030	
		PRESUNY HMÔT							
14/C 1	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	9,531	14,10	134,39			
14/C 1	999281193	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	9,531	0,09	0,86			
		PRESUNY HMÔT				135,25	0,000	0,000	
		Práce HSV				4 817,95	4,670	6,660	



Rozpočet Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ / Vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce PSV							
		IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI							
711/A 1	711211551	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota	m2	10,349	5,21	53,92	0,002	0,016	
		IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI				<b>53,92</b>	<b>0,000</b>	<b>0,020</b>	
		ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA							
721/A 1	721171208	Potrubié z rúr PE-HD 110/4, ležaté zavesené	m	7,500	32,14	241,05	0,002	0,016	
721/A 1	721171408	Potrubié z rúr DN 110 odpadné zvislé	m	1,500	35,64	53,46	0,002	0,003	
721/A 1	721173204	Potrubié z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	m	2,000	7,12	14,24	0,001	0,001	
721/A 1	721173205	Potrubié z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	m	1,000	8,02	8,02	0,001	0,001	
721/C 1	721140905	Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 100	ks	1,000	121,50	121,50	0,034	0,034	
R/RE	721171204	Potrubié z rúr PE-HD DN50 ležaté zavesené	m	3,500	28,61	100,14			
R/RE	721171813	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového zaveseného do D75, -0,00210 t	m	7,500	1,99	14,93			
R/RE	721171818	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadovéhozaveseného nad 75 do D114, -0,00198 t	m	9,000	2,42	21,78			
		ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA				<b>575,12</b>	<b>0,040</b>	<b>0,060</b>	
		ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD							
721/A 2	722172110	Potrubié z plastických rúr PP-R D16/2.2 - PN16, polyfúznym zväraním	m	18,000	6,55	117,90	0,000	0,008	
721/A 2	722172111	Potrubié z plastických rúr PP-R D20/2.8 - PN16, polyfúznym zväraním	m	3,000	7,11	21,33	0,000	0,001	
721/A 2	722172120	Potrubié z plastických rúr PP-R D16/2.7 - PN20, polyfúznym zväraním	m	12,000	7,11	85,32	0,000	0,006	
721/A 2	722172121	Potrubié z plastických rúr PP-R D20/3.4 - PN20, polyfúznym zväraním	m	3,000	7,25	21,75	0,001	0,002	
721/A 2	72218111	Ochrana potrubia plstenými pásmi do DN 20	m	36,000	0,88	31,68	0,000	0,005	

## Rožpočet Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ / Vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
721/A 2	722190222	Pripojka pre nové pripojenie elektrického ohrievača	súb.	1,000	50,26	50,26	0,005	0,005	0,005
721/A 2	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	36,000	1,05	37,80	0,000	0,006	0,006
721/A 2	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	36,000	0,81	29,16	0,000	0,000	0
721/A 2	998722202	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,750	4,2064	3,1500			
721/B 2	722130801	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25, - 0,002131	m	24,000	1,06	25,44			
		ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD				423,79	0,010	0,030	0,030
		ZTI-ZARIADOVACIE PREDMETY							
721/A 5	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb.	3,000	28,16	84,48	0,002	0,006	0,006
721/A 5	725119306	Montáž zariadenia záchoda, príplatok za použitie silikónového tmelu	ks	3,000	1,55	4,65	0,001	0,002	0,002
721/A 5	725129201	Montáž pisořu keramického	súb.	1,000	27,15	27,15	0,000	0,000	0
721/A 5	725219401	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieloš difúrnitu na skruky do muriva	súb.	2,000	26,74	53,48	0,001	0,001	0,001
721/A 5	725291113	Montáž doplnkov záchodov a sociálnych zariadení - drobné predmety (držiak na papier WC)	súb.	3,000	3,02	9,06	0,000	0,000	0
721/A 5	725539103	Montáž elektrického zásobníka akumuláčného stojateho do 120 L	súb.	1,000	35,12	35,12	0,001	0,001	0,001
721/A 5	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb.	4,000	4,11	16,44	0,000	0,001	0,001
721/A 5	725819402	Montáž roh.ventilu bez pripojovacej rúrky	súb.	4,000	3,29	13,16	0,000	0,001	0,001
721/A 5	725829600	Montáž batérií umývadlových do jedného otvoru, pákových	ks	2,000	10,78	21,56	0,000	0,000	0
721/A 5	725869101	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenovacie predmety, umývadlová do D 40	ks	2,000	3,55	7,10	0,000	0,000	0
721/A 5	725869370	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenovacie predmety, pisořovej do D 40	ks	1,000	2,02	2,02	0,000	0,000	0
721/B 5	725110814	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombináčného, -0,03420t	súb.	3,000	5,02	15,06			

## Rozpočet Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ / Vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
721/B 5	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadlielok bez výtokovej armatúry 0,01946 t	súb.	2,000	4,15	8,30			
721/B 5	725530823	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody tlakového od 50 l do 200 l, -0,15500t	súb.	1,000	8,84	8,84			
721/B 5	725620801	Demontáž batérie nástennej do G 3/4 0,00156 t	súb.	2,000	2,12	4,24			
721/B 5	725860811	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety,jednoduchá 0.00085 t	ks	2,000	0,85	1,70			
R/RE	204890	Držiak na uterák chróm	ks	2,000	7,02	14,04			
R/RE	204891	Mydličníčka na mydlo klasik plastová	ks	2,000	2,84	5,68			
R/RE	5514083001	Ventil pre pisoár 1/2	ks	1,000	9,02	9,02			
R/RE	5514103000	Ventil rohový 3/8	ks	4,000	2,54	10,16			
R/RE	5514361	Umývadlová jednopáková batéria	ks	2,000	45,60	91,20			
R/RE	6420143031	WC kombi biele - výber	ks	3,000	110,50	331,50			
R/RE	6420144220	Pisoár keramika, biela	ks	1,000	121,20	121,20			
R/RE	725122814	Demontáž pisoára	súb.	1,000	4,15	4,15			
R/RE	725291116	Montáž doplnkov zariadení soc.priest. drobné predmety (držiak na uterák a mydličníčka)	súb.	2,000	5,69	11,38			
R/RE	92884	Držiak na WC papier s krytkou chróm	ks	3,000	29,50	88,50			
R/RE	92885	Keňa na čistenie WC obyčajná plastová	ks	3,000	4,02	12,06			
S/S50	5514109000	Ventil rohový mosadzný s rúrkou	ks	3,000	5,11	15,33	0,000	0,001	
S/S50	5516131100	Uzávierka zápachová umývadlová T 7105 s vent. D 40 mm z AKV	ks	2,000	12,65	25,30	0,000	0,001	
S/S50	5516171000	Uzávierka zápachová pisoárová T 2421 3	ks	1,000	18,69	18,69	0,002	0,002	
S/S90	6421370700	Umývadlo biele - výber š.550mm	ks	2,000	51,50	103,00	0,015	0,029	



## Rožpočet Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ / Vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY				1 173,57	0,020	0,050	
		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ							
731/A 5	735162140	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 1500 mm	ks	1,000	9,12	9,12	0,000	0	
731/B 5	735151821	Demontáž radiátora panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	ks	2,000	3,00	6,00	0,000	0	
R/RE	733121	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých do priem. 38, - 0,00254t	hod	4,000	8,54	34,16			
R/RE	733191	Prerobenie rozvodov potrubia a súvisiace práce	kmpl	1,000	250,00	250,00			
R/RE	735154146	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	2,000	21,50	43,00			
S/S10	1411089000	Rúrka hladká kruhová bezšvová D 21,3 mm, hrúbka steny 2,6mm ozn.11 353.0.	m	12,000	1,45	17,40	0,001	0,014	
S/S40	4845500985	Vykurovací oceľ.rebrick CLASSIC KLC alebo ekvivalent 750 x 1500	ks	1,000	78,90	78,90	0,013	0,013	
		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ				438,58	0,010	0,030	
		DREVOSTAVBY							
R/RE	763121	Opláštenie kanalizačnej stúpačky sadrokártonom RB hr.12,5 na oceľ.konštr.	m	2,900	25,60	74,24			
		DREVOSTAVBY				74,24	0,000	0,000	
		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE							
R/RE	764410540	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	1,200	12,36	14,83			
		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE				14,83	0,000	0,000	
		KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
766/A 1	766621112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poidrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	4,000	15,40	61,60			
R/RE	6114123321	Plastové okno jednokrídlové OS, rozmer 600x900 mm izolačné dvojsklo,	ks	1,000	85,40	85,40			
R/RE	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	3,000	14,00	42,00			

Rozpočet Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ / Vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť Suť
P/PE	2832301230	Tesniaca fólia CX exteriér 290 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	3,150	1,85	5,83		
P/PE	2832301240	Tesniaca fólia CX interiérový 70 mm, pre okenné konštrukcie	m	3,150	0,54	1,70		
P/PE	5491502040	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB alebo ekvivalent	ks	4,000	14,10	56,40		
S/S90	6117103100	Dvere vnútorné jednokrídlové, povrch fólia M10, pliné, šírka 600-900 mm	ks	4,000	100,00	400,00	0,025	0,1
		KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				652,93	0,030	0,100
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY						
771/A 1	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických 33x33 cm do tmelu flexibilného a škárovania	m2	9,592	14,65	140,52	0,005	0,047
771/A 1	998771202	Presun hrnôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,900	2,6013	10,1500		
R/RE	771415010	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu v do 100mm	m	2,090	4,02	8,40		
S/S70	5976498050	Dlaždice keramické ROXY CREAM alebo ekvivalent 33x33 cm	m2	10,551	10,54	111,21	0,012	0,127
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY				270,28	0,020	0,170
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY						
771/A 2	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu	m	10,300	1,62	16,69	0,001	0,005
771/A 2	998781202	Presun hrnôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,200	15,2702	33,5900		
R/RE	5978141	Roh PVC	m	12,000	1,02	12,24		
R/RE	5978650151	Keramický obklad DOPPIA BEIGE alebo ekvivalent 25x40 cm	m2	56,474	10,39	586,76		
R/RE	781445212	Montáž obkladov vnútor, stien z obkladačiek 25x40 cm kladených do tmelu flexibilného a škárovania	m2	51,340	15,25	782,94		
R/RE	781642231	Priplatok za montáž ukončujúcich obkladov, priečok, ostění, parapetov	m	13,880	9,25	128,39		
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY				1 560,61	0,000	0,010
		NÁTERY						

## Rozpočet Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ / Vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
783/A 1	783225100	Nátery zárubní syntetické dvojnásobné s 1x emailovaním	m2	9,850	6,54	64,42	0,000	0,002	0,002
783/A 1	783226100	Nátery kov stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	9,850	2,05	20,19	0,000	0,001	0,001
		NÁTERY				<b>84,61</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
		MALBY							
784/A 1	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	56,185	0,71	39,89	0,000	0,006	0,006
784/A 1	784452271	Malby z maľarských zmesí Primalex, Farmal alebo ekvivalent, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	38,291	1,00	38,29	0,000	0,007	0,007
784/A 1	784452371	Malby z maľarských zmesí tekutých Primalex alebo ekvivalent, jednofarebné dvojnásobné v miestn. výšky do 3,80 m	m2	38,291	1,94	74,28	0,000	0,013	0,013
784/A 1	784452471	Malby z maľarských zmesí Primalex, Farmal alebo ekvivalent, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	17,894	2,02	36,15	0,000	0,006	0,006
784/B 1	784401801	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky do 3,80 m	m2	30,700	0,39	11,97			
R/RE	784402811	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3, 80 m dvojnásobne	m2	18,175	1,21	21,99			
		MALBY				<b>222,57</b>	<b>0,000</b>	<b>0,030</b>	
		Práce PSV				<b>5 545,05</b>	<b>0,130</b>	<b>0,500</b>	
		Montážne práce							
		M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
R/RE	210010000	Elektroinštallačné demontážne práce	hod	4,000	12,05	48,20			
R/RE	2100100001	Elektroinštallačné montážne práce	hod	22,000	12,05	265,10			
R/RE	3450527666	Elektroinštallačný materiál (silnopr. rozvody, rozv krabice5, vypínače 5ks zásuvky 2ks, krabice 7ks.svietidla stropné 3.nástenné 2ks )	kmpl	1,000	159,60	159,60			
		M-21 ELEKTROMONTÁŽE				<b>472,90</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>



Rozpočet Rekonštrukcia sociálnych priestorov ZŠ / Vlastný objekt

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Montážne práce				472,90		0,000	0
		<b>Celkom v EUR</b>				<b>10 835,90</b>		<b>7,160</b>	<b>0</b>

Príloha č. 2 k zmluve o dielo č. 01/02/2020

## HARMONOGRAM PLNENIA ZMLUVY

Popis činnosti	Deň									
	1.-4.	5.-8.	9.-12.	13.-16.	17.-20.	21.-24.	25.-28.	29.-30.		
Prevzatie staveniska	X									
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE		X	X	X	X					
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE		X	X	X	X	X				
POVRCHOVÉ ÚPRAVY				X	X	X	X			
OSTATNÉ PRÁCE	X	X	X	X	X					
PRESUNY HMŔT	X	X	X	X	X	X	X			
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI		X	X							
ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA	X	X				X				
ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD	X	X	X			X				
ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY	X					X	X	X		
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ	X						X			
DREVESTAVBY						X	X			
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE						X				
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE			X				X	X		
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY						X	X	X		
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY				X		X	X	X		
NÁTERY						X	X	X		
MALBY							X	X	X	
M-21 ELEKTROMONTÁŽE	X			X			X	X	X	
Odvzdanie stavby a staveniska										X

V Rakovci nad Ondávkou, dňa 28.02.2020

V Jastrabí nad Topľou, dňa .....

zhotoviteľ  
 Ďuriško Ľubomír  
 konateľ spoločnosti

objednávateľ  
 Michal Džuka  
 starosta obce